
Keleimiė, Raraliauciiuje 

fag Utarninfa išbūbama, 

faštoj, ant bile fofio Bufto 
apfieliūtas, fu Buftpinins 
geiš ant Bertaino Met 
5 Gg. arb: 50 9. 

Kelcinis 
Zipjalpmi Žfatimai i Ro 
leimi faštoj vo 2 Gar. ui 
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ißdrufamota Čile. Gros 
mataė reif fen atrafyti: 
Bergpfa (arba 

Schiefen Berg) AS F, 

Raraliauciaus Broliams Pietuvininfamė Šinės parnežąs. 
  

    

NRro. 26. KMaralfiaucgiuje, 1, Šulija. 
  

  
  

4. Nebelbienėje po Bmentojės Traicės. 
Gmang. %и!. 6, 36 —42. Grom, Nym. 8, 18—23. 

Brolei, mylėfimės! 
Szirdimis fußfjednokim Eidami Reliu Diemop. 
Meilės Ugnimi Kepfnokim Sawo Ißganytojop. 
Jis Galma, mes Sanarėlei: Saule jis, 0 mes Szwaifag; 
Jis faip Zėma, o mes Brolelei; mes jo, mufū Sis yra. 

„Bufite mielabirbingi, faip ir Suji TZėmas Mies 

faširbingaš pra.“ Teip prafideda mujė Bono Iėzaus 
Graubenimo Žodi mujū Benbienipfoj Emangėlijoj. Dgi 
fodel muš mujų Wießpats ant Mielaßirdingyftes ragin, 

Bet jamo Graubenimą jū Birbingejniu padaryti norės 
bamė muš pobraug ant Bono Diemo ранеё Вате о 

nurodydamS? Tobėl, fabangi Swietas tof8 pilns Bėdi 

ir Margė pra, Фар mes*tü Daugybę nep vofūte ne 
galim jurofūti, ir jū Gilpbę nep mierūte ipmierūti. 
Berods Pons Diews Swietg gerą futwere, nėja jis tą 
įutmėręė bubams apžmalg, o Btav Ge bumo miffas 
labap gerap. 

Ale tofš juf Smietas ne pafilifo.  Bemeif parėjo 
Griefaš, 0 per Griefą Reifimė it Gupuftyjimė, о taš 

be Galo bibi8, teipo, fab Ron8 Dievs mums ne butu 

per tuš pacgiuš Griefuš mujū Alfis prieš mijus War- 
gus it Bėdas fudrumfte8 ir aptamfinc8, tap meš tujū 
Gilpbę matpbami ne galėtumbim nep wieng Adyng 
ant Žemės linfjmi buti. D Bitofe Bėdoje Ddidziaufia 
Beda ta pra, fab Žmones fitė ат Bėda, Užiot pa= 
majinę it Rrpgiu palengminę, tą bar pajunfin iv (Tau= 

bingejniu padaro. Taygi Wießpats (amo Meilės Graus 
benimais Meile ir Mielajirbingyftę palėpbam$ титё 
nor mufü Bedas ir Wargus pamažinti, Е о tift 

baug tofiū raftu8; furie Bito Bono Jėzaus Graubenimo 
tift Birbinga» atbotu ir Haujytu. Эе айр eit ne tift 
tarp czyftay Swietiffujü, bet ir tarp tuja, furie Я В: 
cgionimiš, gpmaiš, tifraiš Krifkcgionimis vofūjas, 0 IB 
Dalies ir Rrifkczionis pra. Tai melnijfas Durnumas, 
fad jie tarp fawes &da8 ir fremtaš. 

MWießpatZ draudzia, ibant nejudytumbim, nes 
pražuDdDpiumbim, ibant piftą ir nelabą Szirdi   

prieš tą ne turėtumbim, furš Bafiefgime prieš Pong 
Dieną paflpbęė. Gpgi fa ben WießpatZ fartunta 
jafpė, fad jiš mato faip tofie furie Broleiš madinas, 
pifio8 it nelaboš Sgirbiės pra ir priep £fits fitą (aus 
„pialią N apyfantg ißreißfia todėl, fadangi jie ne Iygiu 

ubu Pong Diemą garbin, pomijam teip Darydami, 
108 faip anūdu ffaudgiaujfioj N'appfantoj Pomėjo, furiū 
dwiejü wiens Bono Jėzaus Malbą pradėdama melbėfi 
„Mujėi Zeme“, antrajis „Zėwe mujū“. Sai ant 
miends Pufes Didelis Baifumas, 0 ant antros Didelis 
Szirdies Nelabumaš. : 

Ale Brolau, jafyf, ат tai tam ger pra tofioj Nas 
pptantoj? IB Tiejos, fab Žmones Pong Diemą mylės 
bami ir fit8 fitą mplčtuė, tap butu Dangus ant Žemė, 
ale Biczion fit8 Fitą n'apfifencgiant, tap paftoja pati 
Befla ant Žemės; 0 iš tos tu ir i Gymafti nepareifi. 
Argi tu ne ginai, fad Wießpats mums jafpdin: „Ras 
jamo Broli n’apfenczia, Razbaininfė pra, ir jus 
šinote, fad Nazbainintė ne uv amžinąji Gymajti pas 
jamę pafiliefanti.“ 3. Son, 3, 15. 

O fad tu bene todėl ant jamo Brolio ppfiti, fa= 
bDangi jiš ne nor pagal tampo šamofinimą elgtis arba 
ne teip, taip tu Bona Diemą garbinti, tap atfimint 
to, fa Wießpats murü Benbienišfoį Gmangėlijoj Dar 
toliauš jafo: Ar gal Afas Alam Kelią rodyii? Ar 
ne abu i Dūbę Jupulė? Ram regi Rriflą Afnje amo 
Brolio it ne ifidaboji Mafto jamo pariės Nfyje? 3= 
traut pirma Raftg iš jamo Yfies ir taba babof, Гар 
tu igimtumbei Kriflg В 28 fawo Brolio. Tangi 
Brolei mplėfimes, af mplėfimės! ir ne pafidarpfime per 
NRemeilingumą jamo Ražtas fožnas jam pacgiam, o ir 
{18 fitam bar funfefne8! Amen., 

Napolčoni ciecorißfoji Giminė. 

Sau andban meš pajafojom, fab Sunus nabažninto 
Grancuzi Giecoriaus Napoleono, furė fu Guglenberiū 
MBaiffu prieš Gulišfius Raffetuš i pietinėję Afrifą 
t Rarą iptraufęš ir cion Neprieteliū 1В Netycziu ap= 
niftaš. jamo Gpmafti prapulbęė. Norint Bitaš Žmogus 
Dar jaunaš, 0 ir Dar toli,ne Giecorius arba Raralius, 

*
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Bet tift Rrincu mabihamė bumo, tap tacziau jo Smertig 
Yra ppacžie> Francuzijat ale ir fitomė Zemem8 ir 
Žmoniūi Giminėmė minčtin8 @ та bene teip ifma: 
nptims, Ра Юар Bonė Diemė per Kitą Smerti Swietg 
nü daug Bėbū, Kraujo Pralejimo ir Aßartı n’apfau- 
goti norėjęs. 

Napoleoni ciecorišfoji Giminė pra Smietui pomis 
jam ne ant Zegnone8 bumufi, bet daug Wargü раба: 
tiuji. Pirmafis Napoleon iBfilo į Swietg tame 
Gžieje, Кар Grancugai fawo Raraliu bumo nužudę. 
Siš bumo Sunus Gbelmono Bonaparte nū Galės 

"Rorjifa. Balnieria Remefta ijfimofines ir weıf Afi- 
ciern paftojes ji8 lipo mis aufßcziaus ir aufßcziaus ifi 
fol jiš Gendroliumi paftojo, 0 potam Giecoriumi iffi= 
Baufdino.  Raip Gitas Napoleonė Gendroliumi, o potam 

Giecoriumi bubamė Swietą ogi Ir mujū Lietuvą Kraujo 
'Braliejimai8 ir MBargaiš papildė, tai Geniejie 16 mujū 

tai buš patprę 1В Bafafojimi mufi Lewü ir Tewu 

Rėmė, ale jus bufite girdėję, faip Gitas niefur nerims 
918 Nemibonas galiaujep Gnglenberiė Sugawime ir 
Apfalime turėjo toli nū famo Tėmikfeė ant tolimos 
Galės Šelėna, faip praftotas famo Amzt baigti. o 
Gunus, Э) ке Sugamime Gubama ir Reidftadto 
Grcifiu mabinama, taš šitame Sugamime jaunas Liga 
pafimire. Francuzai jt berobė, wabdin antrüju Napos 

Teonu, norint ji8 ant Francuzijö8 niekuczieS ne mießpata- 
we6. o Napoleono pirmojo gamo ant Francuzü 
faralianti weif wiena, weif antroji Szakfa jenojės Fran- 
cuzü faralißfös Gimines. Ale wis i wien nepafajojan= 

tiejie Francuzat wieng Giti Giminiü po Fitös 1В Zemes ıB- 
ware, pawerte fawo Zeme wel i Republifę, i Waldziö8 
Wirfu wieng Prezidenta wis ant Feturiu Metü paji 
fEirdami. Beweif möfejo Brolawaifis fenojo pirmojo 
Giecoriaus Napoleono £ Prezidentus ifißlaiftyti it faip 
jafoma ifilaišpti. Taš malbe, Francuzija, taip vobės 
Iyfume ir Bafajuje jamo feturis Metus, ale wifus 

Gendrolius it fitus Aufkiūfius ant fawo Bufes lat- 
mėješ jiš Pabaigoje fawo Lrezidentyftcs Gzėjo  Ijfi> 
Baufbino per Giecorių jao aufgtūfius Prießininkus jis 

. Naftyj bumo jugaubinę8 ir į Ralėjimą ifodindines, o 
faip Npimetpj ant Miefto Ulycziü Swieto Daugybe fuft- 
pulfamojo Gaufdama, fab Francuzija ne turinti Giecos 
ryfie bet Republife buti, (ар 18 prieš Bituš Bulfis amo 
Kanule8 ißtraukfdino ir Tukftanczius ant Miefto Ulycziü 
nurazbajandino. а8 dahar mabinofi Giecoriumi Nas 
poleonu trecziüfu, Raip jis per miją Gziefg Francus 
giją malbęš ne noriu placzep išpajafoti ir tift 1ief pri= 
miti, fad jijai ant Babaigos be jofios Priejaftie8 ju 
mujū Karaliumi Rarą pradėjo, — о8 mes8 tai žinom 
it Diemut bėfamojam, fad jam jo Apfiėmimas ne pafi= 
fefe. 918 Gitame Rare pomifam prajaide ir galiaujep 
mufū Karaliui i Gifjangu8 pafibūti turejo. Francuzai 

3 

„Euri babar per Smietą Bime Gžieje eit. 

  

pilni ffaubingo Bapptio, fab ji8 jiema tofę Gebą padares. 
Sie ji i6 jamo ciecorišfo8 Wietės nujftate, o Grancugija 
dabar wėl bumo Mepublife, o ir bar t’ebier. 36 Gi 
fangū paleiftaš it fawo Francuzü paniefintas 18 ju 
jamo Paczia Giecoriene bep fu famo Sunumi, Wardu 
Tonis (arba pagal mufa SBtarimą Liuomifis) Rapos 
leonė pafidame & Gnglanta, fur jiš galiaujen pafimire. 

Muji Giecoriaus Žodis Ranbibotū Bute. 
Berlpue randas ant farališfi Ratai štaijptas Rans 

bibotū Butaš, tai efti an: pilno Skinofinimo tofiū 
jauni Runigė, fuvie berods tame, fa8 Runigamė ant 
Šinojimo pareitis jau Sątabieroje pilnay išmofę, ale 
Dar ne fame faš ant Batyrimo pereitis. Gzitame Bute 
t Runiguš gerap iffimofinufiejie Saunifaicgei įenejniū 
Kunigė ant Dugia UAprupinimo ant faraliptos Raptės 
primofinami, 0 Fad jie czion Borą Metė bumę, tada jie 
ė Dibejneš it junfauš Darbo pilnas MBietas IBfiuncziami. 
Ggitaš Butas dabar pra Berlyne jan 25 Metus, tapg: jau 
Bertaini Šgimtmecgio, itaijptaš bumę8, o todėl tape Bita8 
praejęjiė Bertainis Szimtmeczio faip Ryfamimo arba 
Uiaupjes Szmentimas praleijtas. Ant Szwentimo Birds 
Dienos bumo w Giecorius ben Giecoriene aname Bute 
atfiradufiu, o TBiešpats Giecoriuš falbėjo mijiem8 cze 
Sufirinfufiemfiem8 teipo. „Sep tift а8 arba fofs 
Dalyfs Swietg jo mMifame Darbe ir Weifime julatfo 
tt jam Twirtyde dütt gal; tap pra taš  mienamjis 
Gruntaš, Eurjai Jėzuje Kriftuje Dėtaš pra. Zavgi ne 
būfitėš ijfimadzioti arba pafiflaidintis per ią Dale 

Neprijidraugas 
wofite didziaufiamjam Bulfui, furfai Bpbeles ne nor 
faip mienatyją Tierös MBerjmę priimti, arba Eurie ję 
tift wiš pagal jamo Dinižcgią perfreiptay procemojas 
ißguldvti. IJus& wifi žinot, fad aš ju pilnu Sipažinimu 
prie Tifėjimo pilnojės ėmangėligfos YBierd Wienybes 
priflaujau, furę mano nabažnintė Temas jumienyjęs. 
Gruntaš bep Ūla prie furio me8 mifi Taifpti8 turim, 
pra ne įupuftptoji Wiera, faip ję muš Gments NRaptas 
atba Bpbeleš тойна. о08 Daug tofiū ranbaš, furie 
ne tūm pacgiu Reliu eit. Jie tefijino it te elgia8 pagal 

„Tawo Sipažinimą bep Sąjinę ir te itaijo pagal tai miją 
jao Darpma it Rotėjimą VB jūš Fencziu ir jūs ne pas 
niefufiu, ale fač į Gi mujū Gujfidraugamojimą šjtoti nor, 
8 buš mijuczieš ju atmiromis Ranfomis priimtas, 

Wifofkia trumpa Binia. 
— Miežpatė Giecorius pra Subatoj 21 tąji Yuz 

nijų & Mieftelė Em8 Gale Reino gulinti igfeliamę8, ir 
feta iš Gion Widuryj Julijaus Mėnefio & Bena Mie
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įteli Seplit8 iBfelianti. Bet Wießpatiene Giecoriene 

MAugufta ipfeliamo iš Berlpno BPietnyczio] 20 tąji 
Sunijų + Roblentja, о рта 1 ten ir mienoj Dienoj 
+ Miefteliė Gm8 paš Giecorių apfilanfiufi. 

— Эй MBiefpats Ciecorm8 yra Raraliaucgiaus 
Diputacijonui, Eurjai Dėl auffinojėė Smobbės Wardan 
mijo muji Miefto arba it mijos Promincės auffinaji 
Bora pajmeifinti bumo nufeliamęė, tą atfartotą Pali: 
gabėjimą bamc8, Fad jiš jey Aufkßcziaufyfi8 melpfęs, 
prie mujū Bimet Geptemberio Menejyje tifray apfiz 
Janfyfe8s. 

— Topiešiuš pra mujū Giecoriui ant jo auffinög 
Smobbės [abap meilingg pafıneifinanczig Gromata 
atfiuntę8, v Giecoriuš ant tos Ir meilingan palidėfa= 
100}е8. — Toftai patirti gaunant, mujū Ggirbiė gėrėjas. 
Karalius Domybaš giefta aufžtejniame Balfe: „Sgtan, 
faip gražus it meiliugaš Daiftė pra, fad Brolei San 
Doroj paš miens mieng gymena" (Bf. 133, 1), 0 faip 

įū gražejniš ir meilingejnis Daiftaš tai pra, Fad Swieto 
GSalingiejie fu fit8 fitu Ganboroje ghmena, af tai gražu, 
fad Smietas Tyfume ir Pafajuje gal aufßcziaufiojo 
Micžpatiės Зедпопе wartoti ir (amo Darbelius arlifti. 

Dar robė tarp Popiežiaus ben Giecoriaus n'iera pilna 
Sandora, ale tof8 Mirgutinis Meilingumas, Рар jis 

Bitame Bajmeifinime pafirobęs, tift jau pra pafidaran- 

“iojo Rafajaus Prabreßfimas, furt aufßcziaufyfis Wieß- 

patš mumė te futenfa. 

— Giecoryfte8 Saimo Lregidentaš Von Seide- 
wiß yra pirm Trumpo pafigodes, fad didey daug Saimo 
Diputiertü £ Saimo Surinfumg ne pareit, o fad wis 

Daugiaus Bitü Roni norės nū Bitü Surinfimü fugaißti, 
tap bemeif turėė Saimo Surinkfimat wijay paliliauti, 
Ton 18 ргабо Bonus Diputiertus Birbingan, fad jie 
*ief tift galėdami minau į Saimo Surinfimus pareitu, 

fadangi labay fwmarbjü Dalyfü ant Subnefėjimo pareiję. 
— Mujū Giecoryfte8 Ewangeliffoji Baznyczia i{ 

{Eiria ant SElaifymo fawo wirfutiniü Dawadi, fawo 
Barupijore, jamo Bažnptrotes, 0 Rreizo Saimūje jamwo 

KRrominco Saimus, bet Lromincu Saimėj, Diputiertus 

+ mijo8 Žemės Sajnptišfaji Saimą arba faip pagal 
mofipfaję Kalbą jafant Generalfynoda.  Diputiertai 
Gitam  bažnptišfamjam  Brufijos Žemės Sainui arba 
Seneralįpnodui jau feney pafžitti, ale Bitaš Saimas 
1018 Фаг ne laifptaš, todėl, fadangi baug MUrėbininfu, 

turie to Gaimo Gufiėjimą tut prigatampti, Walniem: 
fiemš prilinfuję Szirdi tur, o fief žinoma, pafirtiejie 
Synodo Diputiertai pagal didziaufiaję Dali i Pong 

Sepa НН RrifGegioniš pra. Sobėl Malniejie bijos 
Zifingiuji Sufiėjimo & mieną Saimą ir tą jėBfo Mi= 
fofiu Budu nutejti. SfiBiol jiem8 tai pafijefe, ale tos 

Iiauš jiem8 tai ne nor pafijefti. Dabar jafoma, Fad 
Bio Meto Rudenyj, Dfroberio Mėnejpj Bitas General   

įpaodš turėjęs Berlpne jufieiti. AWufßczianfyfis Wießs 
ра!8 ВНат Gpnobui te futenfa fawo Зедпопе, 

— % Surėš nugrimžejiė Žwynėmis apmugtajis 
faripfafiš Damppėpis „Grojfer Rurfirštas“, fuvė mien6 

Gnglenberiš i5 Juriū igfelti ju muja Giecoryftės Waldzia 
juberėjęš, Dar wis N'iera iffelta8, о taš Darbas faip 
roboš it Dar nep bandbpte ne banbptaš. Ale fafoma, 

fab ifi Pabaigos Sulijaus Menefio tas Darbas bufes 
atliftaš. Bet fiti miflyį, аб tą Apfiemima pomijam 
ne galima bujent iBtefėti, 

— Muja Raraliaucziaus Biometinis Arfliū Turgus 
jau jenep pro Sali, ale aš apie tą jamo mieliem= 
įiemš Brieteliamė ne daug fa galiu pajafoti. AB 
patš ant Turgaus ne bumau išėjęs, o ir Ju ne» Menu 
ne falbėjau, furjai ant Turgaus butu apfilanfes buwes, 
Ka ap apie tai žinau, tai až žinau IB wofi5fuji Gei= 
tungü. o8 pajafoj, fad Bimet Nrflii Turgus men= 
fejniš bumęš už Zurgu, fofjai jiš firais Metaiš buvęs, 
Gražiū Arfliū berodė gana bumę, 0 ir gana tū, furie 
tuju pafigiutėti bumo atėję, ale ne Daug Birfėja, 
Эй bumo atgabenti 745, tofiū Baljiti ant faš- 
dientßfo Bafižiurėjimo bumo pardūti 1500, o tofiū 
Baljitū ant mienfartinio Turgaus Bafižiurėjimo 3500. 
Je jafoma, fad fiteiš Metais Sfaitliu8 teip ЭЦЕА 
агр ir Baližiurėtujė mis Dibejnis buwes. 

— Miuji Sfaitntojei atfimiė, fad mufü Prowin- 

coje Dittridhswaldes fatilifišfame Rieme, faip ir 
pirm to Deino fatilifißfös Bromincės Marpingiü 

Kieme žmentoji Darija wienai ben fitai Mergaitei pafi= 
rodziufi, o Mergatrems toftai toliaus pajafojant Žmones 
В toli 1 placgien Tulfaiš, ifi per Tukftancziu8 einan- 
ceiš, ant ала Эе jufirinfo, fad jie Gmentaje Ma- 
tpja it matpti ne gamo, tap jū Szirdis pafigčrėjo, 

fad jie ant tofiö8 Wierö8 meljtis galėjo, fur Bono Ye- 
zaus Motyna pafirodziufi, Dėl Bito Dalpto Marpin- 
giūj pra girittipfa Prowa (aifpta it per Gudziū nū= 

gruntingus Š6jebfojimus iBrafta, fab wiflab tai wien 
Melai @ Brigamimas bumęš. Ar del Dittrich&swaldes 
Pafirodymü jau it tofia Prowa (aifpta, tai dar ne 

tyrėm, ale meš miflojom, fad tofie Žmoniū Guflajtas 
mimai toliauš ne buję bandpti. Bet tacžiau Dabar ir 
mujū Yšozū Promincoje ne feney [pg toffaijau Mas 

rpjoš Bafirodpymaš nujibamęš. Szmentoji Maryja wėl 
ant MeDgio, manbdbing ant Somaro bumuji uffilipujfi. 

11 Meta įenoji Duttė wieno Tinginio Darbininto, 
Gajpadoriaus Gtablemšfio, furė del jamo е 

ginptėš i5 famo Darbo paleijtaš bumo, Bitų Szmens 
tgaje macziufi. Norint mijaš bitas Bajafojims mienat 
įudrumftpti Melai, tap ano Rampo Žmones tą tift Mies 
tj, © jie mėl it miš [enftpa ant anėš Bafirobnmo 
Wietd8 Szimtais ir Tufftanczieis Jujibėą, о pays 
Marpjės matyti ne gaudami ant Somaro ujlilipę 14
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Wietg Buczioj fur ji pagal ands Mergutes Liudyma 
Įtomėjufi, 

— Muli mozurißfame Mieftelyje Lyk radofi pirm 
Irumpo Gromas, furjai fakes, fad ji8 fu Nyjyliftais 
ifidawes budams iß Mufijos bėgti tur&jes. — 8 Ga 
fpadoje įTanep malgė ir gėrė 0 prie Suwėjo iv gražiu 
Rubü pafidarpbino, ale wiflab be Užmofejnio. — @а: 
liaufiep Ąšuliceijės Myriaujpbe išrado, tab jis Dišes 
mitės Gizelis ėjg8 Ir ji i Sfnle ifobino. 

— Ggiptū Pusfaralig Yımail Žmones pra, faip 
ginote, jawo Žemę nelemtan waldes, fawo ZemeS Zmones 
nefwietißfay Inpes ir įmetimū Zemji Žmones heg&dißfay 
prigamęš. Wiju @ргоро8 Wießhacziu prie Turfü Suls | 
tano jiš tape nepaliautinap apffujtas, 0 taš ji galiaus 
jėp iš jo Urėdbo nujtate, bet i jo Mitų jo Gimus 
Temwwif iftatytas, Dabofim, ar tas ang Žemę išmins 
tingiauš malbys ne faip jo Tėmas Yımail. 

— Iš Merjaljės francuzišfojo Miefto pareit 
Bajafojimai apie Saimo Sufirodvyjnu8 piftog а: 
ffalboš, butent fab tenap Saimo Diputiertat ne tift 
ginczpjaš bet ir tiefiog ijfivarfo, o jau ir { Sufimußimag 
pareje. Gpgi fa8 bus, Юар Bitte Bonai fawo Surin- 
fimuš buš & Baryza perfėlę ir wifi tie Maißtinnkai, 
furie del fawo Maißtü ar i Ralėjimus, ifodžti ar i 
tolimaš Žemeš iBgabenti bumę Рар tie Tufftancgiei bus 
famo Walnybe afgawe ir wel i Paryzg fugruje, jafau 
fa8 buš, fab Diputiertams Gefimaidyjant ar befimußant 
tiem8 jū Gufimugimūje anie av ant wiend8 ar aut 
fitö8 Bujės Drauge priftos 2 

— Katilifü MBieroj Altfiffyrimas jumencziamoto 
Boro ne welpjamas.  Bacgiam nė Įaczios arba ans 
traip Bacgiei nd Ratiės ne Bale firtis ir Fkitg wefti, 
ogi mumė trobos, fab pagal Pono Fözaus Male teip 
it mijoj Kutbcgionyjtėj turėtu buti, Trancugai pagal 
bibžiaujią Dali pra Katilifat, o jü Wierds, o ir Wen- 
tiamonojiės Dalnfai yra FatiliFiGFi. Todel pagal fend- 
8 Damadus Francuzijö8 Gizetjūje ir Wencziawo- 
npjtės Perffyrima8 n’iera ftatytas. Ale dabar wiens 
18 Francnzijö8 Diputiertü Saimo pra palifėlęš it už= 
manė, Tad teifiant Sftaiymą dėl Wencziawonyftes 
Perffprimo būti. Novė daugiaufiem8s Arancuzamė prie 
to Užmanpmo Sirbiš frato8. Ale n'ilgap ttufuš tan 
Walnujü Bramanpmai ir bebiemižfofes Ralbos bu8 ir 
Wencziawonpfte jupuftyje. Walniejie Pirmjaus ne būfiė 
* Balajų, ifi fol jie ir Mencziamonės Dalpfaje Gal: 
mijū MBalnybę bus pafivarę. 

— Iš Biaurinės Amerifö8 pareit Žinia, Кар ten 
feleš Betrolijos, Gabrifės nubegufios; i mieną Žaibas 
tBomęė, faip Fitoje Ugnis pafidariuji, tai ne žinoma. 

    

Ale robos, fad Daugybė tofiū Zabrifiū [aban Didele: 
Dra, it а) todėl Betrolija po Giros Ugnies ne Iabayı 
pabring. 
D —————077—>—————————————————— 557 5555 

Apjafnmai. 

  

Saip ifipiol, af ir Gime Mete Rlaipėboj 3omarfa aplan+ 
fyfiu it faip pavrates mienoį Budoj tieė Teateriu arba Pas 
mėbiji Butu ftomefiu. 

Per pafitropyjufius gerus Bfipirimus galėjau bummulinia, 
wilnoniu, filfynik Lytaus Szirmü, faip к Фастоп @, Smuifū, 
Klarinitü, Flytü, o ir feip wifokit muzifißfü Sitrementü, faip 
it wifofiū Galanterijos Dalykiu, Sıpiel-Baiflit it trumpa 
Zamorū pigien šfipicfti, teip, fab aš tus Daiftus už Dar nies 
faboš ne bumufias pigias Brefias parbūti galiu, 

a. SR. Stafflies 5 Tiliės, 
babar £laipeboj tieė Kamedija Refauracijona. 
  

Ant Klaipediffio Jomarfo aß ir Bimet ju didziu Sfait- 
(iumi mifofiū Knygü pareifiu, prie mangs$ rafit antay Franfo 
Mißius, Jono Oranto FJfgnldymus, Bibeles, Bunyano Kriffz 
czionie$ Kelionė, Pfalmü, Rojaus Darieli Starfio Ranfü 
Knygas, Starbnyczele, Giefmjū Pnygas Ir daug fitū. 

Wifos Knygos yra driutay irištos Ir Už pigias Brefiag 
išparbaminėjamos, 

NX. Stabl В Siilofavcziamos. 

Ningelbarbt- Sfefnerišfafis Traufimo ir 
Gydymo Bložteris, 

jau per Felis Metus baug garbinamafis ju tė: Sitempelin 

x ben fü и рра Р Aypgy- 
M. AINGELHARDT nimo - Зеп в (mwofišfay: 
Schuß- | ant Diezucziu paženflintafiė yra auffti 
markę) E s2 3 Daftaryjtes Išpriaujybja permėgintas ir 
primelptaš prieš Šaulliaę prieš Gėlima (per ера 
ir Strynima), Eaip it prieš mifofias atwirag Nonas 
prieB attrauftinuė Gfaudulius, prieš perbalytinas But 
menas, vrieb muBalufius arba nudbegujius Eanarius, 
prieš Gumbus, faufas bex Blapiojangias Debermines, 
Wißtakiug, Gjalgio Sfaudulius ir yra gaunamas щ 
50 Bfeningiū arba Įšudaufiina arba ir už 25 ЭВЕ. Diejele 
Zilžėje mienat Faraliffoje Mptefoje mabinamoj „But 
Krone“, aufßtoje Ulyczioje Num. 26, fone mifap ties 
Giecorišfiju Bultu, taipojau ©. Wartigio Ayptekoje 
Kraupißfe, prie Aptekoriaus G. Raul, Ailiūfe, 
faip it Šaraliaucgiuje prie Nptieforiaus Brūnning, 
Ulyeioi  mabinamo;  „Rrumme  Grube“, bep prie 
$. Kahle, Altftädtfhe Langgaffe Num. 74. 

Atteftfnygiü wifofe Aptefofe gul ant Ffiiurejimo, 
Dabofit. MBiržuj minėtoji S;utėmarfe užgin Mars 

tojima ne й ВН tam paffup pabarytuja Blogteria, 
AAA RANARAKAAA A AAA 
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  Berantwortliher Rebafteur: Brofeffor Dr, й. utfdat 

in Pėnigėberg. N 
Berlag und Drud von Gmil Nautenberg 

in fonigėberg. v


